



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (POR CATEGORIA PROGRAMATICA)

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 1 de 4

28/02/2020 19:58

Ejercicio 2019

Apertura Programática	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Jurisdicción: 1110101000 - Intendencia										
01.00.00 - Desarrollo de Gestiones Ejecutivas	5.088.075,62	607.848,04	5.695.923,66	3.010,00	4.396.513,06	4.395.763,06	4.177.090,76	1.296.400,60	1.300.160,60	218.672,30
16.00.00 - Instituto Municipal de la Vivienda	7.905.182,17	-630.000,00	7.275.182,17	0,00	2.576.045,60	2.576.045,60	2.576.045,60	4.699.136,57	4.699.136,57	0,00
17.00.00 - Instituto de Desarrollo Territorial	30.192,00	602.000,00	632.192,00	0,00	463.121,00	463.121,00	463.121,00	169.071,00	169.071,00	0,00
Total Intendencia	13.023.449,79	579.848,04	13.603.297,83	3.010,00	7.435.679,66	7.434.929,66	7.216.257,36	6.164.608,17	6.168.368,17	218.672,30
Jurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno										
01.00.00 - Cordinación y Gestión de Políticas de Gobierno	78.038.127,26	10.298.261,13	88.336.388,39	116.595,00	63.457.030,56	63.438.115,56	62.348.696,75	24.762.762,83	24.898.272,83	1.089.418,81
17.00.00 - Desarrollo Recursos Humanos Municipales	93.000,00	0,00	93.000,00	0,00	27.300,00	27.300,00	27.300,00	65.700,00	65.700,00	0,00
18.00.00 - Sistema de Atención Ciudadana	7.150,00	0,00	7.150,00	0,00	7.034,55	7.034,55	3.924,55	115,45	115,45	3.110,00
19.00.00 - CEMUSA	259.898,00	420.000,00	679.898,00	10.400,00	300.786,83	287.786,83	253.943,23	368.711,17	392.111,17	33.843,60
21.00.00 - EDUCACION VIAL	250.000,00	0,00	250.000,00	10.804,00	91.078,54	91.078,54	79.690,54	148.117,46	158.921,46	11.388,00
Total Secretaría de Gobierno	78.648.175,26	10.718.261,13	89.366.436,39	137.799,00	63.883.230,48	63.851.315,48	62.713.555,07	25.345.406,91	25.515.120,91	1.137.760,41
Jurisdicción: 1110103000 - Secr. Economía, Inversión Pública y Coop.										
01.00.00 - Coordinación y gestión de políticas económicas financieras	65.445.010,14	4.574.772,01	70.019.782,15	165.339,44	44.066.295,23	44.062.995,23	41.556.876,95	25.788.147,48	25.956.786,92	2.506.118,28
Total Secr. Economía, Inversión Pública y Coop.	65.445.010,14	4.574.772,01	70.019.782,15	165.339,44	44.066.295,23	44.062.995,23	41.556.876,95	25.788.147,48	25.956.786,92	2.506.118,28
Jurisdicción: 1110104000 - Secretaría de Obras, Servicios y Ambiente										
01.00.00 - Coordinación y Gestión de Obras, Servicios Públicos y Medio Ambiente	140.742.159,76	22.666.489,57	163.408.649,33	254.253,70	122.067.035,60	122.059.105,60	117.934.813,17	41.087.360,03	41.349.543,73	4.124.292,43



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 4

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (POR CATEGORIA PROGRAMATICA)

28/02/2020 19:58

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Ejercicio 2019

Apertura Programática	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
16.00.00 - Servicios públicos	22.938.020,00	3.848.000,00	26.786.020,00	1.086.913,22	20.634.843,09	20.568.262,23	18.227.835,33	5.064.263,69	6.217.757,77	2.340.426,90
17.00.00 - Programa Integral de Obras Públicas	156.327.401,34	6.852.394,49	163.179.795,83	890.552,00	54.679.998,33	54.052.844,34	44.875.032,25	107.609.245,50	109.126.951,49	9.177.812,09
18.00.00 - Plan Integral de Gestión Ambiental	38.730.000,00	50.000,00	38.780.000,00	16.700,00	202.368,48	199.716,22	171.506,77	38.560.931,52	38.580.283,78	28.209,45
Total Secretaría de Obras, Servicios y Ambiente	358.737.581,10	33.416.884,06	392.154.465,16	2.248.418,92	197.584.245,50	196.879.928,39	181.209.187,52	192.321.800,74	195.274.536,77	15.670.740,87
Jurisdicción: 1110105000 - Secretaría de Desarrollo Humano										
01.00.00 - Coordinación de políticas Inclusivas	45.926.778,46	5.376.042,28	51.302.820,74	1.690,00	35.579.802,88	35.579.802,88	34.975.752,46	15.721.327,86	15.723.017,86	604.050,42
16.00.00 - Políticas de Inclusión y Derechos	4.930.353,00	7.565,74	4.937.918,74	17.820,00	3.861.226,67	3.846.226,67	3.770.360,60	1.058.872,07	1.091.692,07	75.866,07
17.00.00 - Programa de Inclusión y Derechos	16.956.414,46	2.670.763,31	19.627.177,77	1.447.666,00	14.163.193,11	13.977.553,11	12.256.076,03	4.016.318,66	5.649.624,66	1.721.477,08
18.00.00 - Deportes, Celebraciones y Juventudes	1.236.631,44	69.399,76	1.306.031,20	18.012,00	977.442,15	963.882,15	807.971,02	310.577,05	342.149,05	155.911,13
19.00.00 - Educación	10.315.989,27	-13.128,00	10.302.861,27	75.570,00	5.588.368,01	5.588.368,01	5.397.523,22	4.638.923,26	4.714.493,26	190.844,79
20.00.00 - Cultura	6.170.439,32	396.740,92	6.567.180,24	5.605,00	5.119.704,67	5.116.424,67	5.002.479,95	1.441.870,57	1.450.755,57	113.944,72
21.00.00 - Programa Encuentros	753.241,99	-34.765,42	718.476,57	0,00	717.004,03	717.004,03	716.701,48	1.472,54	1.472,54	302,55
22.00.00 - Oficina de Empleo	1.330.000,00	2.980.810,98	4.310.810,98	99.210,00	3.382.016,02	3.378.866,02	2.684.618,94	829.584,96	931.944,96	694.247,08
Total Secretaría de Desarrollo Humano	87.619.847,94	11.453.429,57	99.073.277,51	1.665.573,00	69.388.757,54	69.168.127,54	65.611.483,70	28.018.946,97	29.905.149,97	3.556.643,84
Jurisdicción: 1110106000 - Subsec. de planificación, Gestión y Prom. del Des.										
01.00.00 - Coordinación de Políticas de Comunicación y Prom. Territorial	340.730,00	13.100,00	353.830,00	0,00	329.873,09	329.873,09	319.145,97	23.956,91	23.956,91	10.727,12
16.00.00 - Comunicación Institucional	1.872.885,00	-15.922,72	1.856.962,28	35.770,00	1.485.416,41	1.485.416,41	1.305.374,13	335.775,87	371.545,87	180.042,28
17.00.00 - Plan de Desarrollo 2030	45.500,00	41.897,40	87.397,40	0,00	1.397,40	1.397,40	1.397,40	86.000,00	86.000,00	0,00
18.00.00 - Promoción Territorial	1.418.952,83	182.290,52	1.601.243,35	0,00	1.545.317,99	1.545.317,99	1.529.276,99	55.925,36	55.925,36	16.041,00



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 4

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (POR CATEGORIA PROGRAMATICA)

28/02/2020 19:58

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Ejercicio 2019

Apertura Programática	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
20.00.00 - Área Proyectos Tecnológicos	296.500,00	-296.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Subsec. de planificación, Gestión y Prom. del Des.	3.974.567,83	-75.134,80	3.899.433,03	35.770,00	3.362.004,89	3.362.004,89	3.155.194,49	501.658,14	537.428,14	206.810,40
Jurisdicción: 1110107000 - Subsecretaría de Seguridad										
01.00.00 - Protec integral de personas y bienes	3.955.634,93	-780.000,00	3.175.634,93	0,00	2.187.409,37	2.187.409,37	2.187.409,37	988.225,56	988.225,56	0,00
16.00.00 - GUS y Orden Público	2.155.573,60	-517.230,00	1.638.343,60	73.064,00	1.170.779,88	1.170.779,88	801.871,33	394.499,72	467.563,72	368.908,55
17.00.00 - Sistema de Video Vigilancia Urbana	1.433.000,00	35.000,00	1.468.000,00	4.103,00	919.366,03	919.366,03	799.610,03	544.530,97	548.633,97	119.756,00
Total Subsecretaría de Seguridad	7.544.208,53	-1.262.230,00	6.281.978,53	77.167,00	4.277.555,28	4.277.555,28	3.788.890,73	1.927.256,25	2.004.423,25	488.664,55
Jurisdicción: 1110108000 - Coord. Desarrollo Productivo e Internacionalizac.										
01.00.00 - Promoción políticas de desarrollo industrial, comercial y servicios	2.165.152,93	276.257,53	2.441.410,46	0,00	758.828,92	758.828,92	697.843,32	1.682.581,54	1.682.581,54	60.985,60
16.00.00 - Promoción y Desarrollo Productivo	330.200,00	-51.139,40	279.060,60	0,00	194.249,15	194.249,15	190.649,15	84.811,45	84.811,45	3.600,00
17.00.00 - Información estadística y censos	199.000,00	-194.130,00	4.870,00	0,00	4.870,00	4.870,00	4.870,00	0,00	0,00	0,00
18.00.00 - Innovación	52.000,00	-52.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Coord. Desarrollo Productivo e Internacionalizac.	2.746.352,93	-21.011,87	2.725.341,06	0,00	957.948,07	957.948,07	893.362,47	1.767.392,99	1.767.392,99	64.585,60
Jurisdicción: 1110109000 - Servicios de la Deuda										
91.00.00 - Amortizaciones, Intereses y Gastos Deuda Pública	1.260.912,00	-1.260.912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92.00.00 - Deuda Flotante	12.000.000,00	-50.000,00	11.950.000,00	0,00	11.949.378,85	11.949.378,85	11.719.531,90	621,15	621,15	229.846,95
93.00.00 - Deuda Consolidada	6.070.668,20	1.460.300,00	7.530.968,20	0,00	6.053.388,87	6.053.388,87	6.053.388,87	1.477.579,33	1.477.579,33	0,00
94.00.00 - Devolución de Tributos	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	42.855,56	42.855,56	42.855,56	7.144,44	7.144,44	0,00



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (POR CATEGORIA PROGRAMATICA)

28/02/2020 19:58

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Ejercicio 2019

Apertura Programática	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Servicios de la Deuda	19.331.580,20	199.388,00	19.530.968,20	0,00	18.045.623,28	18.045.623,28	17.815.776,33	1.485.344,92	1.485.344,92	229.846,95
Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D.										
01.00.00 - Actividades de emisión de Normas y Control	10.562.531,76	1.218.005,51	11.780.537,27	0,00	8.376.935,83	8.376.935,83	8.268.835,74	3.403.601,44	3.403.601,44	108.100,09
Total H.C.D.	10.562.531,76	1.218.005,51	11.780.537,27	0,00	8.376.935,83	8.376.935,83	8.268.835,74	3.403.601,44	3.403.601,44	108.100,09
 TOTALES GENERALES	 647.633.305,48	 60.802.211,65	 708.435.517,13	 4.333.077,36	 417.378.275,76	 416.417.363,65	 392.229.420,36	 286.724.164,01	 292.018.153,48	 24.187.943,29



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 7

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

28/02/2020 19:44

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2019

0:

Fuente de Finan.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
110 - Tesoro Municipal											
1.0.0.0 - Gastos en personal											
	1.1.0.0 - Personal permanente	157.095.381,45	21.221.524,02	178.316.905,47	0,00	126.632.807,20	126.632.807,20	124.612.898,02	51.684.098,27	51.684.098,27	2.019.909,18
	1.2.0.0 - Personal temporario	132.872.800,32	13.579.938,83	146.452.739,15	0,00	106.490.447,28	106.490.447,28	104.953.714,84	39.962.291,87	39.962.291,87	1.536.732,44
	Total Gastos en personal	289.968.181,77	34.801.462,85	324.769.644,62	0,00	233.123.254,48	233.123.254,48	229.566.612,86	91.646.390,14	91.646.390,14	3.556.641,62
2.0.0.0 - Bienes de consumo											
	2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y	5.306.496,00	1.644.788,31	6.951.284,31	1.280.419,00	5.140.757,62	5.129.510,36	4.156.376,12	530.107,69	1.821.773,95	973.134,24
	2.2.0.0 - Textiles y vestuario	1.852.762,60	-19.770,00	1.832.992,60	58.900,00	1.613.192,38	1.613.192,38	1.468.564,22	160.900,22	219.800,22	144.628,16
	2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos	662.320,00	150.000,00	812.320,00	11.200,00	705.513,86	703.843,86	641.106,86	95.606,14	108.476,14	62.737,00
	2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho	50.000,00	203.000,00	253.000,00	0,00	142.729,84	142.729,84	123.646,84	110.270,16	110.270,16	19.083,00
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	10.894.980,00	4.441.305,69	15.336.285,69	608.370,50	12.878.285,58	12.851.285,58	10.267.574,19	1.849.629,61	2.485.000,11	2.583.711,39
	2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos	455.000,00	0,00	455.000,00	1.228,00	234.128,91	234.128,91	88.680,00	219.643,09	220.871,09	145.448,91
	2.7.0.0 - productos metálicos	1.305.974,00	220.000,00	1.525.974,00	88.795,32	1.069.307,60	1.069.307,60	886.808,00	367.871,08	456.666,40	182.499,60
	2.8.0.0 - Minerales	3.000.000,00	-690.000,00	2.310.000,00	49.029,10	1.814.289,54	1.814.289,54	1.469.643,91	446.681,36	495.710,46	344.645,63
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	16.653.093,00	723.483,87	17.376.576,87	521.009,00	14.442.309,07	14.368.341,21	12.112.365,55	2.413.258,80	3.008.235,66	2.255.975,66
	Total Bienes de consumo	40.180.625,60	6.672.807,87	46.853.433,47	2.618.950,92	38.040.514,40	37.926.629,28	31.214.765,69	6.193.968,15	8.926.804,19	6.711.863,59
3.0.0.0 - Servicios no personales											
	3.1.0.0 - Servicios básicos	2.692.017,50	1.550.000,00	4.242.017,50	0,00	2.698.680,63	2.698.680,63	2.694.268,55	1.543.336,87	1.543.336,87	4.412,08
	3.2.0.0 - Alquileres y derechos	1.702.021,60	840.000,00	2.542.021,60	86.930,00	1.763.238,50	1.763.238,50	1.714.088,50	691.853,10	778.783,10	49.150,00
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	2.946.282,00	-1.203.112,40	1.743.169,60	40.100,00	1.472.754,79	1.472.754,79	1.035.426,16	230.314,81	270.414,81	437.328,63
	3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales	18.846.339,39	5.995.003,73	24.841.343,12	125.550,00	20.276.782,52	20.214.282,52	19.198.007,78	4.439.010,60	4.627.060,60	1.016.274,74
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	23.858.757,00	1.179.874,50	25.038.631,50	165.810,00	19.199.661,70	19.199.661,70	17.409.031,77	5.673.159,80	5.838.969,80	1.790.629,93
	3.6.0.0 - Publicidad y propaganda	1.940.535,00	0,00	1.940.535,00	33.820,00	1.537.385,02	1.537.385,02	1.362.988,74	369.329,98	403.149,98	174.396,28
	3.7.0.0 - Pasajes y viáticos	620.000,00	108.900,00	728.900,00	0,00	600.284,50	600.284,50	589.729,50	128.615,50	128.615,50	10.555,00
	3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas	67.000,00	-5.900,00	61.100,00	0,00	61.100,00	61.100,00	61.100,00	0,00	0,00	0,00
	3.9.0.0 - Otros servicios	1.681.200,83	-222.558,83	1.458.642,00	0,00	1.310.146,62	1.310.146,62	1.244.426,62	148.495,38	148.495,38	65.720,00



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

28/02/2020 19:44

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2019

O:

Fuente de Finan.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total	Servicios no personales	54.354.153,32	8.242.207,00	62.596.360,32	452.210,00	48.920.034,28	48.857.534,28	45.309.067,62	13.224.116,04	13.738.826,04	3.548.466,66
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.1.0.0 - Bienes preexistentes	4.150.000,00	-200.000,00	3.950.000,00	87.080,00	3.538.027,19	3.398.027,19	3.289.971,13	324.892,81	551.972,81	108.056,06
	4.2.0.0 - Construcciones	11.266.723,04	-406.500,00	10.860.223,04	94.294,00	9.991.166,55	9.944.301,55	6.813.242,80	774.762,49	915.921,49	3.131.058,75
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	2.034.810,00	-1.370.744,30	664.065,70	30.851,44	610.193,33	610.193,33	515.402,54	23.020,93	53.872,37	94.790,79
	4.4.0.0 - Equipo de seguridad	0,00	385.000,00	385.000,00	4.103,00	378.645,09	378.645,09	378.645,09	2.251,91	6.354,91	0,00
Total	Bienes de uso	17.451.533,04	-1.592.244,30	15.859.288,74	216.328,44	14.518.032,16	14.331.167,16	10.997.261,56	1.124.928,14	1.528.121,58	3.333.905,60
	5.0.0.0 - Transferencias										
	5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para	14.968.985,22	-319.000,00	14.649.985,22	216.620,00	10.858.645,04	10.678.005,04	10.345.010,26	3.574.720,18	3.971.980,18	332.994,78
	5.3.0.0 - Transferencias al Sector Público Nacional, al	18.079.031,00	2.688.516,06	20.767.547,06	0,00	10.300.922,65	10.300.922,65	10.239.970,65	10.466.624,41	10.466.624,41	60.952,00
Total	Transferencias	33.048.016,22	2.369.516,06	35.417.532,28	216.620,00	21.159.567,69	20.978.927,69	20.584.980,91	14.041.344,59	14.438.604,59	393.946,78
	7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros										
	7.1.0.0 - Servicio de la deuda interna	1.028.839,00	130.000,00	1.158.839,00	0,00	1.006.826,56	1.006.826,56	1.006.826,56	152.012,44	152.012,44	0,00
	7.3.0.0 - Intereses por préstamos recibidos	700.905,00	-700.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7.5.0.0 - Disminución de préstamos a largo plazo	5.601.836,20	770.293,00	6.372.129,20	0,00	5.046.562,31	5.046.562,31	5.046.562,31	1.325.566,89	1.325.566,89	0,00
	7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	0,00	11.992.234,41	11.992.234,41	11.762.387,46	7.765,59	7.765,59	229.846,95
Total	Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	19.331.580,20	199.388,00	19.530.968,20	0,00	18.045.623,28	18.045.623,28	17.815.776,33	1.485.344,92	1.485.344,92	229.846,95
Total	Tesoro Municipal	454.334.090,15	50.693.137,48	505.027.227,63	3.504.109,36	373.807.026,29	373.263.136,17	355.488.464,97	127.716.091,98	131.764.091,46	17.774.671,20



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

28/02/2020 19:44

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercici 2019

O:

Fuente de Finan.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
131 - Recursos con Afectación Específica - De origen municipal											
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	9.890.015,85	1.351.936,00	11.241.951,85	48.000,00	6.042.964,40	6.042.964,40	5.670.605,71	5.150.987,45	5.198.987,45	372.358,69
	Total Bienes de uso	9.890.015,85	1.351.936,00	11.241.951,85	48.000,00	6.042.964,40	6.042.964,40	5.670.605,71	5.150.987,45	5.198.987,45	372.358,69
	5.0.0.0 - Transferencias										
	5.2.0.0 - Transferencias al sector privado para	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	1.684.785,60	1.684.785,60	1.684.785,60	3.115.214,40	3.115.214,40	0,00
	Total Transferencias	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	1.684.785,60	1.684.785,60	1.684.785,60	3.115.214,40	3.115.214,40	0,00
	Total De origen municipal	14.690.015,85	1.351.936,00	16.041.951,85	48.000,00	7.727.750,00	7.727.750,00	7.355.391,31	8.266.201,85	8.314.201,85	372.358,69



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

28/02/2020 19:44

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2019

O:

Fuente de Finan.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
132 - Recursos con Afectación Específica - De origen provincial											
2.0.0.0 - Bienes de consumo											
	2.7.0.0 - productos metálicos	0,00	49.818,09	49.818,09	0,00	48.907,34	48.907,34	48.907,34	910,75	910,75	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	0,00	482.955,00	482.955,00	54.050,00	180.567,23	177.417,23	154.074,73	248.337,77	305.537,77	23.342,50
Total	Bienes de consumo	0,00	532.773,09	532.773,09	54.050,00	229.474,57	226.324,57	202.982,07	249.248,52	306.448,52	23.342,50
3.0.0.0 - Servicios no personales											
	3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales	0,00	506.000,00	506.000,00	0,00	264.976,28	264.976,28	250.976,28	241.023,72	241.023,72	14.000,00
Total	Servicios no personales	0,00	506.000,00	506.000,00	0,00	264.976,28	264.976,28	250.976,28	241.023,72	241.023,72	14.000,00
4.0.0.0 - Bienes de uso											
	4.2.0.0 - Construcciones	108.108.199,95	7.655.533,76	115.763.733,71	661.178,00	32.465.721,21	32.209.111,22	26.770.670,39	82.636.834,50	83.554.622,49	5.438.440,83
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	10.312.832,46	507.161,00	10.819.993,46	0,00	507.161,00	507.161,00	507.161,00	10.312.832,46	10.312.832,46	0,00
	4.4.0.0 - Equipo de seguridad	0,00	9.949,50	9.949,50	0,00	0,00	0,00	0,00	9.949,50	9.949,50	0,00
Total	Bienes de uso	118.421.032,41	8.172.644,26	126.593.676,67	661.178,00	32.972.882,21	32.716.272,22	27.277.831,39	92.959.616,46	93.877.404,45	5.438.440,83
Total	De origen provincial	118.421.032,41	9.211.417,35	127.632.449,76	715.228,00	33.467.333,06	33.207.573,07	27.731.789,74	93.449.888,70	94.424.876,69	5.475.783,33



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

28/02/2020 19:44

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercici 2019

0:

Fuente de Finan.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
133 - Recursos con Afectación Específica - De origen nacional											
4.0.0.0 - Bienes de uso											
	4.2.0.0 - Construcciones	8.709.643,00	-210.000,00	8.499.643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.499.643,00	8.499.643,00	0,00
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	0,00	2.213.205,39	2.213.205,39	65.740,00	2.061.642,41	2.061.642,41	1.527.964,74	85.822,98	151.562,98	533.677,67
	Total Bienes de uso	8.709.643,00	2.003.205,39	10.712.848,39	65.740,00	2.061.642,41	2.061.642,41	1.527.964,74	8.585.465,98	8.651.205,98	533.677,67
5.0.0.0 - Transferencias											
	5.3.0.0 - Transferencias al Sector Público Nacional, al	2.457.484,57	-2.457.484,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Transferencias	2.457.484,57	-2.457.484,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	De origen nacional	11.167.127,57	-454.279,18	10.712.848,39	65.740,00	2.061.642,41	2.061.642,41	1.527.964,74	8.585.465,98	8.651.205,98	533.677,67



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

28/02/2020 19:44

Municipalidad de Sunchales

Del 01/01/2019 al 31/10/2019
Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas
Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2019

0:

Fuente de Finan.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
210 - Transferencias externas											
4.0.0.0 - Bienes de uso											
4.2.0.0 - Construcciones											
		13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00
	Total Bienes de uso	13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00
	Total Transferencias externas	13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

28/02/2020 19:44

Municipalidad de
SunchalesDel 01/01/2019 al 31/10/2019
Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas
Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercici 2019

O:

Fuente de Finan.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
220 - Crédito externo											
4.0.0.0 - Bienes de uso											
4.2.0.0 - Construcciones											
		35.521.039,50	0,00	35.521.039,50	0,00	314.524,00	157.262,00	125.809,60	35.206.515,50	35.363.777,50	31.452,40
	Total Bienes de uso	35.521.039,50	0,00	35.521.039,50	0,00	314.524,00	157.262,00	125.809,60	35.206.515,50	35.363.777,50	31.452,40
	Total Crédito externo	35.521.039,50	0,00	35.521.039,50	0,00	314.524,00	157.262,00	125.809,60	35.206.515,50	35.363.777,50	31.452,40
	TOTALES GENERALES	647.633.305,48	60.802.211,65	708.435.517,13	4.333.077,36	417.378.275,76	416.417.363,65	392.229.420,36	286.724.164,01	292.018.153,48	24.187.943,29



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 1 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
11.0.00.00 - Ingresos Tributarios									
11.4.00.00 - Coparticipación de impuestos									
11.4.01.00 - Coparticipación Impuestos Nacionales	31 - De libre	90.909.320,00	532.153,00	91.441.473,00	72.502.031,48	18.939.441,52	72.502.031,48	0,00	18.939.441,52
11.4.02.00 - Coparticipación Ingresos Brutos	21 - De libre	62.242.172,00	2.247.210,00	64.489.382,00	53.875.430,30	10.613.951,70	53.875.430,30	0,00	10.613.951,70
11.4.03.00 - Ingreso por Coparticipación de Patentes	21 - De libre	40.408.396,00	0,00	40.408.396,00	30.235.934,16	10.172.461,84	29.857.372,13	378.562,03	10.551.023,87
11.4.04.00 - Coparticipación Impuesto Inmobiliario	21 - De libre	18.272.006,57	438.165,00	18.710.171,57	15.989.492,03	2.720.679,54	15.855.597,90	133.894,13	2.854.573,67
11.4.05.00 - Coparticipación Lotería	11 - De libre	1.245.000,00	0,00	1.245.000,00	952.102,35	292.897,65	952.102,35	0,00	292.897,65
Total Coparticipación de impuestos		213.076.894,57	3.217.528,00	216.294.422,57	173.554.990,32	42.739.432,25	173.042.534,16	512.456,16	43.251.888,41
11.9.00.00 - Otros tributarios									
11.9.01.00 - Patentes rodados, carnet, sellados	11 - De libre	3.411.250,00	124.494,00	3.535.744,00	2.937.987,00	597.757,00	2.937.987,00	0,00	597.757,00
11.9.02.00 - Viviendas pre-terminadas	11 - De libre	747,00	0,00	747,00	0,00	747,00	0,00	0,00	747,00
11.9.03.00 - Otros Ingresos	11 - De libre	6.663.764,60	1.743.653,00	8.407.417,60	7.505.526,75	901.890,85	7.471.830,78	33.695,97	935.586,82
11.9.04.00 - Multas	11 - De libre	3.321.707,00	0,00	3.321.707,00	1.628.621,20	1.693.085,80	1.628.621,20	0,00	1.693.085,80
11.9.05.00 - Liceo Municipal	11 - De libre	289.644,00	0,00	289.644,00	219.855,00	69.789,00	219.855,00	0,00	69.789,00
11.9.07.00 - Fondo Fomento Emprendimientos Empresariales	11 - De libre	1.063.751,00	0,00	1.063.751,00	687.799,57	375.951,43	687.799,57	0,00	375.951,43
11.9.08.00 - Talleres Barriales	11 - De libre	22.500,00	3.887,00	26.387,00	21.700,00	4.687,00	21.700,00	0,00	4.687,00
11.9.10.00 - Multas Convenio 3977	11 - De libre	2.920.471,00	896.834,00	3.817.305,00	3.209.877,71	607.427,29	3.208.873,71	1.004,00	608.431,29
11.9.11.00 - Aporte Prosonu	11 - De libre	247.890,00	0,00	247.890,00	0,00	247.890,00	0,00	0,00	247.890,00
11.9.12.00 - Auspicios y Subsidios	11 - De libre	0,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
11.9.13.00 - Fondo Federal Solidario	11 - De libre	0,00	352.278,21	352.278,21	352.278,21	0,00	352.278,21	0,00	0,00
11.9.14.00 - Recupero Mejoramiento Habitacional	11 - De libre	80.000,00	84.651,00	164.651,00	150.165,88	14.485,12	150.165,88	0,00	14.485,12
Total Otros tributarios		18.021.724,60	3.220.797,21	21.242.521,81	16.728.811,32	4.513.710,49	16.694.111,35	34.699,97	4.548.410,46



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 2 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
Total Ingresos Tributarios		231.098.619,17	6.438.325,21	237.536.944,38	190.283.801,64	47.253.142,74	189.736.645,51	547.156,13	47.800.298,87
12.0.00.00 - Ingresos No Tributarios									
12.1.00.00 - Tasas									
12.1.01.00 - Alumbrado, barrido y limpieza									
12.1.01.01 - Tasa General de Inmuebles Urbanos	11 - De libre	29.702.817,00	1.016.020,00	30.718.837,00	51.510.938,64	-20.792.101,64	26.318.931,80	25.192.006,84	4.399.905,20
12.1.01.02 - TGIU Ejercicios Anteriores	11 - De libre	5.247.405,00	0,00	5.247.405,00	635.658,39	4.611.746,61	3.804.928,54	-3.169.270,15	1.442.476,46
Total Alumbrado, barrido y limpieza		34.950.222,00	1.016.020,00	35.966.242,00	52.146.597,03	-16.180.355,03	30.123.860,34	22.022.736,69	5.842.381,66
12.1.04.00 - Derecho Registro e Inspección	11 - De libre	85.277.207,00	14.160.374,79	99.437.581,79	83.664.085,08	15.773.496,71	83.664.085,08	0,00	15.773.496,71
12.1.15.00 - TGIR ejercicios anteriores	11 - De libre	1.200.520,00	0,00	1.200.520,00	115.262,16	1.085.257,84	386.691,16	-271.429,00	813.828,84
12.1.16.00 - Tasa General de Inmuebles Rurales	11 - De libre	2.950.564,00	444.415,00	3.394.979,00	4.138.924,11	-743.945,11	2.926.562,59	1.212.361,52	468.416,41
12.1.17.00 - Tasa Seguridad DRI	11 - De libre	1.705.544,00	269.040,00	1.974.584,00	985.200,98	989.383,02	1.672.249,06	-687.048,08	302.334,94
12.1.18.00 - Tasa Bomberos Voluntarios	11 - De libre	271.849,00	6.041,00	277.890,00	449.238,02	-171.348,02	224.397,55	224.840,47	53.492,45
12.1.19.00 - Tasa Área Municipal de Promoción Industrial	11 - De libre	734.269,00	0,00	734.269,00	1.000.972,87	-266.703,87	529.860,14	471.112,73	204.408,86
12.1.20.00 - Tasa Actividad Administrativa y otros Préstamos	11 - De libre	4.673.590,00	0,00	4.673.590,00	3.424.291,81	1.249.298,19	3.424.291,81	0,00	1.249.298,19
12.1.21.00 - Tasa Publicidad Sonora	11 - De libre	35.784,00	0,00	35.784,00	7.043,40	28.740,60	7.043,40	0,00	28.740,60
12.1.22.00 - Tasa de Edificación, Delineación y Catastro	11 - De libre	3.402.613,00	0,00	3.402.613,00	2.378.815,49	1.023.797,51	2.390.444,49	-11.629,00	1.012.168,51
12.1.23.00 - Tasa de desarrollo agroalimentario local y regional	11 - De libre	97.739,00	89.275,00	187.014,00	166.952,16	20.061,84	166.952,16	0,00	20.061,84
12.1.24.00 - Servicios Cloacales y Control	11 - De libre	11.468.558,00	1.135.363,00	12.603.921,00	24.529.817,05	-11.925.896,05	10.712.584,35	13.817.232,70	1.891.336,65
12.1.25.00 - S.A.M.C.O.	11 - De libre	3.338.765,00	85.892,00	3.424.657,00	6.833.664,11	-3.409.007,11	2.858.239,63	3.975.424,48	566.417,37
12.1.26.00 - EN.RE.SS.	11 - De libre	298.183,00	29.493,00	327.676,00	499.950,52	-172.274,52	278.356,72	221.593,80	49.319,28
12.1.27.00 - Aporte Voluntario Comisaría N°3	12 - Afectados	720,00	0,00	720,00	1.453,50	-733,50	0,00	1.453,50	720,00



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 3 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
12.1.28.00 - Tasa Seguridad Rural	11 - De libre	88.517,00	22.673,00	111.190,00	238.974,84	-127.784,84	93.674,32	145.300,52	17.515,68
12.1.29.00 - Tasa Suburbana	11 - De libre	1.739.413,00	0,00	1.739.413,00	5.953.430,89	-4.214.017,89	980.693,60	4.972.737,29	758.719,40
12.1.30.00 - Fondo Relleno Sanitario	12 - Afectados	913.113,00	12.642,00	925.755,00	1.577.276,09	-651.521,09	773.073,85	804.202,24	152.681,15
12.1.31.00 - Tasa de Remate	11 - De libre	210.766,00	0,00	210.766,00	62.319,29	148.446,71	62.319,29	0,00	148.446,71
12.1.32.00 - Tasa Especial Fumigación Rural	11 - De libre	295.056,00	43.556,00	338.612,00	693.000,22	-354.388,22	281.127,74	411.872,48	57.484,26
12.1.33.00 - Fondo Obra Solidaria	12 - Afectados	11.679.286,00	1.579.396,00	13.258.682,00	15.223.672,54	-1.964.990,54	11.219.590,56	4.004.081,98	2.039.091,44
12.1.34.00 - Derecho Registro Inspec Ejercicios Anteriores	11 - De libre	7.653.756,00	0,00	7.653.756,00	2.138.349,60	5.515.406,40	4.945.231,70	-2.806.882,10	2.708.524,30
12.1.35.00 - Tasa Suburbana Ejercicios Anteriores	11 - De libre	2.361.035,00	0,00	2.361.035,00	167.282,01	2.193.752,99	180.747,85	-13.465,84	2.180.287,15
Total Tasas		175.347.069,00	18.894.180,79	194.241.249,79	206.396.573,77	-12.155.323,98	157.902.077,39	48.494.496,38	36.339.172,40
12.2.00.00 - Derechos									
12.2.01.00 - Espectáculos públicos	11 - De libre	11.798,00	6.365,00	18.163,00	15.705,00	2.458,00	15.705,00	0,00	2.458,00
12.2.05.00 - Derecho de Ocupación Vía Pública	11 - De libre	8.053.064,00	6.048.052,00	14.101.116,00	13.068.067,56	1.033.048,44	12.513.105,70	554.961,86	1.588.010,30
12.2.08.00 - Cementerio	11 - De libre	89.388,00	488.105,00	577.493,00	580.721,60	-3.228,60	580.721,60	0,00	-3.228,60
12.2.09.00 - Uso de instalaciones municipales	11 - De libre	79.427,00	14.249,00	93.676,00	79.389,20	14.286,80	78.969,20	420,00	14.706,80
12.2.10.00 - Patentes de Rodados									
12.2.10.01 - Convenio Pago Patente	11 - De libre	7.829.208,00	3.722.080,00	11.551.288,00	9.622.427,26	1.928.860,74	9.622.427,26	0,00	1.928.860,74
Total Patentes de Rodados		7.829.208,00	3.722.080,00	11.551.288,00	9.622.427,26	1.928.860,74	9.622.427,26	0,00	1.928.860,74
12.2.12.00 - Derecho abastecimiento materiales e insumos veterinarios	11 - De libre	47.899,00	6.656,00	54.555,00	46.216,30	8.338,70	46.216,30	0,00	8.338,70
12.2.13.00 - Derecho Empresas Fúnebres	11 - De libre	565.170,00	0,00	565.170,00	31.405,00	533.765,00	31.405,00	0,00	533.765,00
12.2.14.00 - Derecho Permisos Generales	11 - De libre	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
12.2.15.00 - Derecho Antenas y estruc	11 - De libre	1.037.500,00	0,00	1.037.500,00	0,00	1.037.500,00	0,00	0,00	1.037.500,00
12.2.16.00 - Derecho de Rifas	11 - De libre	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 4 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
12.2.17.00 - Derecho Carnet Manipulador de Alimento	11 - De libre	38.275,00	0,00	38.275,00	8.460,00	29.815,00	8.460,00	0,00	29.815,00
12.2.18.00 - Derech Oblea reparto de alimentos	11 - De libre	75.838,00	0,00	75.838,00	58.205,00	17.633,00	58.205,00	0,00	17.633,00
Total Derechos		17.849.567,00	10.285.507,00	28.135.074,00	23.510.596,92	4.624.477,08	22.955.215,06	555.381,86	5.179.858,94
12.5.00.00 - Alquileres									
12.5.01.00 - Alquiler/Renovación de Nichos	11 - De libre	146.154,00	49.490,00	195.644,00	165.195,50	30.448,50	165.195,50	0,00	30.448,50
Total Alquileres		146.154,00	49.490,00	195.644,00	165.195,50	30.448,50	165.195,50	0,00	30.448,50
12.6.00.00 - Multas									
12.6.05.00 - Recargos Tasas Atrasadas	11 - De libre	1.409.867,00	120.280,00	1.530.147,00	1.410.586,58	119.560,42	1.409.141,58	1.445,00	121.005,42
Total Multas		1.409.867,00	120.280,00	1.530.147,00	1.410.586,58	119.560,42	1.409.141,58	1.445,00	121.005,42
12.9.00.00 - Otros									
12.9.05.00 - Carnavales Sunchalenses	11 - De libre	1.047.237,10	163.122,90	1.210.360,00	1.201.560,00	8.800,00	1.201.560,00	0,00	8.800,00
12.9.06.00 - Aporte buenas Practicas	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	300.000,00	-300.000,00	300.000,00	0,00	-300.000,00
12.9.08.00 - Estacionamiento Medido	11 - De libre	743.600,00	0,00	743.600,00	306.545,00	437.055,00	306.545,00	0,00	437.055,00
Total Otros		1.790.837,10	163.122,90	1.953.960,00	1.808.105,00	145.855,00	1.808.105,00	0,00	145.855,00
Total Ingresos No Tributarios		196.543.494,10	29.512.580,69	226.056.074,79	233.291.057,77	-7.234.982,98	184.239.734,53	49.051.323,24	41.816.340,26
14.0.00.00 - Venta de bienes y servicios									
14.1.00.00 - Venta de bienes									
14.1.01.00 - Venta Rezago	11 - De libre	23.214,00	0,00	23.214,00	15.529,50	7.684,50	15.529,50	0,00	7.684,50
14.1.02.00 - Venta de Rodados	11 - De libre	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
Total Venta de bienes		323.214,00	0,00	323.214,00	15.529,50	307.684,50	15.529,50	0,00	307.684,50
Total Venta de bienes y servicios		323.214,00	0,00	323.214,00	15.529,50	307.684,50	15.529,50	0,00	307.684,50
16.0.00.00 - Rentas de la propiedad									



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 5 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
16.2.00.00 - Intereses por depósitos									
16.2.01.00 - Intereses por depósitos internos	11 - De libre	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00
Total Intereses por depósitos		260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00
Total Rentas de la propiedad		260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00
17.0.00.00 - Transferencias corrientes									
17.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales									
17.5.01.00 - De gobiernos provinciales									
17.5.01.01 - Subsidio Área Mujer	22 - Afectados	139.200,00	0,00	139.200,00	67.666,34	71.533,66	67.666,34	0,00	71.533,66
17.5.01.02 - Subsidio Casa de Amparo	22 - Afectados	158.400,00	76.600,00	235.000,00	202.000,00	33.000,00	202.000,00	0,00	33.000,00
17.5.01.03 - Convenio Niñez	22 - Afectados	208.800,00	0,00	208.800,00	26.253,33	182.546,67	26.253,33	0,00	182.546,67
17.5.01.04 - Subsidio Programa Vínculos	22 - Afectados	139.200,00	0,00	139.200,00	0,00	139.200,00	0,00	0,00	139.200,00
17.5.01.07 - ANR Convenio APRECOD	22 - Afectados	150.000,00	93.687,00	243.687,00	284.437,50	-40.750,50	284.437,50	0,00	-40.750,50
17.5.01.11 - Obras Menores 2019 (50% Gastos Corrientes)	21 - De libre	5.439.510,50	0,00	5.439.510,50	0,00	5.439.510,50	0,00	0,00	5.439.510,50
17.5.01.12 - Ingresos varios Desarrollo Humano	22 - Afectados	0,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00
17.5.01.13 - Aporte Programa Infraestructura Seguridad Vial	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.5.01.14 - Redes - Formación para el trabajo	22 - Afectados	0,00	287.605,59	287.605,59	0,00	287.605,59	0,00	0,00	287.605,59
Total De gobiernos provinciales		6.235.110,50	587.892,59	6.823.003,09	710.357,17	6.112.645,92	710.357,17	0,00	6.112.645,92
Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales		6.235.110,50	587.892,59	6.823.003,09	710.357,17	6.112.645,92	710.357,17	0,00	6.112.645,92
Total Transferencias corrientes		6.235.110,50	587.892,59	6.823.003,09	710.357,17	6.112.645,92	710.357,17	0,00	6.112.645,92
21.0.00.00 - Recursos propios de capital									



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 6 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
21.1.00.00 - Venta de activos									
21.1.01.00 - Venta de tierras y terrenos									
21.1.01.03 - Cuota-Venta Lotes Area Industrial	11 - De libre	82.353,00	0,00	82.353,00	0,00	82.353,00	0,00	0,00	82.353,00
21.1.01.06 - Venta Lotes Plusvalía Loteos	11 - De libre	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	2.146.000,00	2.654.000,00	2.146.000,00	0,00	2.654.000,00
Total Venta de tierras y terrenos		4.882.353,00	0,00	4.882.353,00	2.146.000,00	2.736.353,00	2.146.000,00	0,00	2.736.353,00
Total Venta de activos		4.882.353,00	0,00	4.882.353,00	2.146.000,00	2.736.353,00	2.146.000,00	0,00	2.736.353,00
21.2.00.00 - Contribución por mejoras									
21.2.01.00 - Contrucción Pavimento Urbano	12 - Afectados	1.800.000,00	176.110,00	1.976.110,00	7.306.189,72	-5.330.079,72	1.772.453,20	5.533.736,52	203.656,80
21.2.02.00 - Ampliación Red desague Cloacal	11 - De libre	52.730,00	0,00	52.730,00	4.113,81	48.616,19	4.921,47	-807,66	47.808,53
21.2.03.00 - Const. Cordón Cuneta	12 - Afectados	641.402,00	30.538,00	671.940,00	1.285.603,74	-613.663,74	587.301,09	698.302,65	84.638,91
21.2.04.00 - Pavimento Ejercicios Anteriores	12 - Afectados	7.127.420,00	-1.554.064,00	5.573.356,00	1.050.114,66	4.523.241,34	1.891.719,55	-841.604,89	3.681.636,45
21.2.05.00 - Red Desague Cloacales Ejercicios Anteriores	12 - Afectados	81.316,00	0,00	81.316,00	17.425,27	63.890,73	21.422,79	-3.997,52	59.893,21
21.2.06.00 - Convenio Cordón Cuneta	12 - Afectados	29.064,00	0,00	29.064,00	19.617,00	9.447,00	19.617,00	0,00	9.447,00
21.2.09.00 - Contribución Pavimento Urbano Ord. 2665	12 - Afectados	0,00	2.906.000,00	2.906.000,00	895.390,10	2.010.609,90	1.780.003,61	-884.613,51	1.125.996,39
Total Contribución por mejoras		9.731.932,00	1.558.584,00	11.290.516,00	10.578.454,30	712.061,70	6.077.438,71	4.501.015,59	5.213.077,29
Total Recursos propios de capital		14.614.285,00	1.558.584,00	16.172.869,00	12.724.454,30	3.448.414,70	8.223.438,71	4.501.015,59	7.949.430,29
22.0.00.00 - Transferencias de capital									
22.1.00.00 - Del sector privado									
22.1.03.00 - De empresas privadas									
22.1.03.02 - Aporte GSS Nuevo Complejo Ambiental	42 - Afectados	13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	0,00	13.500.000,00
Total De empresas privadas		13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	0,00	13.500.000,00



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 7 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
Total Del sector privado		13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	13.500.000,00	0,00	0,00	13.500.000,00
22.2.00.00 - De administración nacional									
22.2.01.00 - De la administración central nacional									
22.2.01.06 - ANR Iluminación y Alumbrado público	32 - Afectados	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00
22.2.01.11 - Programa de Desarrollo Local	32 - Afectados	870.000,00	0,00	870.000,00	0,00	870.000,00	0,00	0,00	870.000,00
22.2.01.15 - ANR Proyecto Obra Rampas y Badenes	32 - Afectados	1.200.000,00	0,00	1.200.000,00	0,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00
22.2.01.16 - ANR Equipamiento C.I.C.	12 - Afectados	0,00	2.090.205,39	2.090.205,39	2.090.205,39	0,00	2.090.205,39	0,00	0,00
Total De la administración central nacional		2.870.000,00	2.090.205,39	4.960.205,39	2.090.205,39	2.870.000,00	2.090.205,39	0,00	2.870.000,00
Total De administración nacional		2.870.000,00	2.090.205,39	4.960.205,39	2.090.205,39	2.870.000,00	2.090.205,39	0,00	2.870.000,00
22.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales									
22.5.01.00 - De gobiernos provinciales									
22.5.01.01 - Obras Menores 2017	22 - Afectados	0,00	2.351.863,18	2.351.863,18	2.351.863,18	0,00	2.351.863,18	0,00	0,00
22.5.01.03 - Aporte No Reintegrable FOPROPI	22 - Afectados	4.135.439,50	0,00	4.135.439,50	91.009,62	4.044.429,88	91.009,62	0,00	4.044.429,88
22.5.01.07 - Aporte Corredor Biológico (proy 84)	22 - Afectados	11.623.417,00	0,00	11.623.417,00	0,00	11.623.417,00	0,00	0,00	11.623.417,00
22.5.01.10 - Viviendas Lote Propio	22 - Afectados	13.247.085,00	0,00	13.247.085,00	2.119.531,39	11.127.553,61	2.119.531,39	0,00	11.127.553,61
22.5.01.11 - Vivienda Lote Municipal	22 - Afectados	13.247.085,00	0,00	13.247.085,00	0,00	13.247.085,00	0,00	0,00	13.247.085,00
22.5.01.17 - Obras Menores 2018 (proy 77)	22 - Afectados	4.184.239,00	0,00	4.184.239,00	2.516.543,50	1.667.695,50	2.516.543,50	0,00	1.667.695,50
22.5.01.23 - Aporte Plan Recuperación Pavimento Urbano O2565/17	22 - Afectados	23.245.243,00	0,00	23.245.243,00	11.240.917,14	12.004.325,86	11.240.917,14	0,00	12.004.325,86
22.5.01.24 - Aporte Traslado y Construcción Nueva Planta Residuos	22 - Afectados	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00
22.5.01.25 - Aporte Construcción Centro Cívico	22 - Afectados	14.152.691,75	0,00	14.152.691,75	1.748.008,50	12.404.683,25	1.748.008,50	0,00	12.404.683,25



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 8 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
22.5.01.26 - Obras Menores 2019 (Proy76)	22 - Afectados	5.439.510,50	0,00	5.439.510,50	0,00	5.439.510,50	0,00	0,00	5.439.510,50
22.5.01.27 - Aporte Plan Emergencia Habitaciona	22 - Afectados	0,00	186.117,00	186.117,00	186.117,00	0,00	186.117,00	0,00	0,00
22.5.01.28 - Aporte Nueva Oportunidad	22 - Afectados	0,00	480.000,00	480.000,00	320.000,00	160.000,00	320.000,00	0,00	160.000,00
22.5.01.29 - Programa Esfuerzo Compartido Mejoramiento Barrial	22 - Afectados	0,00	2.488.404,66	2.488.404,66	0,00	2.488.404,66	0,00	0,00	2.488.404,66
22.5.01.30 - Aporte Prog. Infraestructura Seguridad Vial	22 - Afectados	0,00	2.997.290,10	2.997.290,10	2.997.290,00	0,10	2.997.290,00	0,00	0,10
22.5.01.31 - Convenio Vialidad Provincial	22 - Afectados	0,00	2.562.000,00	2.562.000,00	768.600,00	1.793.400,00	768.600,00	0,00	1.793.400,00
Total De gobiernos provinciales		114.274.710,75	11.065.674,94	125.340.385,69	24.339.880,33	101.000.505,36	24.339.880,33	0,00	101.000.505,36
Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales		114.274.710,75	11.065.674,94	125.340.385,69	24.339.880,33	101.000.505,36	24.339.880,33	0,00	101.000.505,36
Total Transferencias de capital		130.644.710,75	13.155.880,33	143.800.591,08	26.430.085,72	117.370.505,36	26.430.085,72	0,00	117.370.505,36
35.0.00.00 - Disminución de otros activos financieros									
35.2.00.00 - De inversiones financieras									
35.2.01.00 - De inversiones financieras temporarias	11 - De libre	5.480.000,00	-2.351.863,18	3.128.136,82	0,00	3.128.136,82	0,00	0,00	3.128.136,82
Total De inversiones financieras		5.480.000,00	-2.351.863,18	3.128.136,82	0,00	3.128.136,82	0,00	0,00	3.128.136,82
Total Disminución de otros activos financieros		5.480.000,00	-2.351.863,18	3.128.136,82	0,00	3.128.136,82	0,00	0,00	3.128.136,82
37.0.00.00 - Obtención de préstamos									
37.5.00.00 - De provincias y municipalidades									
37.5.02.00 - De provincias y municipalidades a largo plazo	21 - De libre	14.448.271,96	0,00	14.448.271,96	2.390.254,31	12.058.017,65	2.390.254,31	0,00	12.058.017,65
Total De provincias y municipalidades		14.448.271,96	0,00	14.448.271,96	2.390.254,31	12.058.017,65	2.390.254,31	0,00	12.058.017,65
37.6.00.00 - De empresas públicas no financieras									
37.6.02.00 - De empresas públicas no financieras a largo plazo	11 - De libre	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 9 de 9

28/02/2020 19:22

Ejercicio: 2019

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
Total De empresas públicas no financieras		25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00
37.7.00.00 - De instituciones públicas financieras									
37.7.02.00 - De instituciones públicas financieras a largo plazo	11 - De libre	6.385.600,00	0,00	6.385.600,00	0,00	6.385.600,00	0,00	0,00	6.385.600,00
Total De instituciones públicas financieras		6.385.600,00	0,00	6.385.600,00	0,00	6.385.600,00	0,00	0,00	6.385.600,00
Total Obtención de préstamos		45.833.871,96	0,00	45.833.871,96	2.390.254,31	43.443.617,65	2.390.254,31	0,00	43.443.617,65
38.0.00.00 - Incremento de otros pasivos									
38.1.00.00 - De cuentas a pagar comerciales									
38.1.01.00 - De cuentas a pagar comerciales a corto plazo	11 - De libre	16.600.000,00	11.900.812,01	28.500.812,01	0,00	28.500.812,01	0,00	0,00	28.500.812,01
Total De cuentas a pagar comerciales		16.600.000,00	11.900.812,01	28.500.812,01	0,00	28.500.812,01	0,00	0,00	28.500.812,01
Total Incremento de otros pasivos		16.600.000,00	11.900.812,01	28.500.812,01	0,00	28.500.812,01	0,00	0,00	28.500.812,01
TOTAL GENERAL		647.633.305,48	60.802.211,65	708.435.517,13	465.845.540,41	242.589.976,72	411.746.045,45	54.099.494,96	296.689.471,68



Municipalidad de
Sunchales

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

14/02/2020 08:10

Del 01/01/2019 al 31/10/2019

Ejercicio: 2019

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	470.999.236,26	424.300.746,08	374.702.266,71
Recursos de capital	159.973.460,08	39.154.540,02	34.653.524,43
Fuentes Financieras	77.462.820,79	2.390.254,31	2.390.254,31
Total	708.435.517,13	465.845.540,41	411.746.045,45
De libre disponibilidad	537.828.490,46	411.028.354,90	366.240.420,91
Afectados	170.607.026,67	54.817.185,51	45.505.624,54
Total	708.435.517,13	465.845.540,41	411.746.045,45
2. Extrapresupuestarios			44.491.683,78
Total General (1+2)	708.435.517,13	465.845.540,41	456.237.729,23

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	374.702.266,71
II. GASTOS CORRIENTES	341.276.146,58
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	33.426.120,13
IV. RECURSOS DE CAPITAL	34.653.524,43
V. GASTOS DE CAPITAL	57.095.593,79
VI. INGRESOS TOTALES	409.355.791,14
VII. GASTOS TOTALES	398.371.740,37
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	10.984.050,77
IX. FUENTES FINANCIERAS	26.578.197,60
X. APLICACIONES FINANCIERAS	37.562.248,37

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	324.769.644,62	0,00	233.123.254,48	233.123.254,48	229.566.612,86
Bienes de consumo	47.386.206,56	2.673.000,92	38.269.988,97	38.152.953,85	31.417.747,76
Servicios no personales	63.102.360,32	452.210,00	49.185.010,56	49.122.510,56	45.560.043,90
Bienes de uso	213.428.805,15	991.246,44	55.910.045,18	55.309.308,19	45.599.473,00
Transferencias	40.217.532,28	216.620,00	22.844.353,29	22.663.713,29	22.269.766,51
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	19.530.968,20	0,00	18.045.623,28	18.045.623,28	17.815.776,33
Total	708.435.517,13	4.333.077,36	417.378.275,76	416.417.363,65	392.229.420,36
2. Extrapresupuestarios				49.999.361,18	44.853.290,29
Total General (1+2)	708.435.517,13	4.333.077,36	417.378.275,76	466.416.724,83	437.082.710,65

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110101000 - 16 Instituto Municipal de la Vivienda	7.275.182,17	0,00	2.576.045,60	2.576.045,60	2.576.045,60
1110101000 - 17 Instituto de Desarrollo Territorial	632.192,00	0,00	463.121,00	463.121,00	463.121,00
1110102000 - 17 Desarrollo Recursos Humanos Municipales	93.000,00	0,00	27.300,00	27.300,00	27.300,00
1110102000 - 18 Sistema de Atención Ciudadana	7.150,00	0,00	7.034,55	7.034,55	3.924,55
1110102000 - 19 CEMUSA	679.898,00	10.400,00	300.786,83	287.786,83	253.943,23
1110102000 - 21 EDUCACION VIAL	250.000,00	10.804,00	91.078,54	91.078,54	79.690,54
1110104000 - 16 Servicios públicos	26.786.020,00	1.086.913,22	20.634.843,09	20.568.262,23	18.227.835,33
1110104000 - 17 Programa Integral de Obras Públicas	163.179.795,83	890.552,00	54.679.998,33	54.052.844,34	44.875.032,25
1110104000 - 18 Plan Integral de Gestión Ambiental	38.780.000,00	16.700,00	202.368,48	199.716,22	171.506,77
1110105000 - 16 Políticas de Inclusión y Derechos	4.937.918,74	17.820,00	3.861.226,67	3.846.226,67	3.770.360,60
1110105000 - 17 Programa de Inclusión y Derechos	19.627.177,77	1.447.666,00	14.163.193,11	13.977.553,11	12.256.076,03
1110105000 - 18 Deportes, Celebraciones y Juventudes	1.306.031,20	18.012,00	977.442,15	963.882,15	807.971,02
1110105000 - 19 Educación	10.302.861,27	75.570,00	5.588.368,01	5.588.368,01	5.397.523,22
1110105000 - 20 Cultura	6.567.180,24	5.605,00	5.119.704,67	5.116.424,67	5.002.479,95
1110105000 - 21 Programa Encuentros	718.476,57	0,00	717.004,03	717.004,03	716.701,48
1110105000 - 22 Oficina de Empleo	4.310.810,98	99.210,00	3.382.016,02	3.378.866,02	2.684.618,94
1110106000 - 16 Comunicación Institucional	1.856.962,28	35.770,00	1.485.416,41	1.485.416,41	1.305.374,13
1110106000 - 17 Plan de Desarrollo 2030	87.397,40	0,00	1.397,40	1.397,40	1.397,40
1110106000 - 18 Promoción Territorial	1.601.243,35	0,00	1.545.317,99	1.545.317,99	1.529.276,99
1110106000 - 20 Área Proyectos Tecnológicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110107000 - 16 GUS y Orden Público	1.638.343,60	73.064,00	1.170.779,88	1.170.779,88	801.871,33
1110107000 - 17 Sistema de Video Vigilancia Urbana	1.468.000,00	4.103,00	919.366,03	919.366,03	799.610,03
1110108000 - 16 Promoción y Desarrollo Productivo	279.060,60	0,00	194.249,15	194.249,15	190.649,15
1110108000 - 17 Información estadística y censos	4.870,00	0,00	4.870,00	4.870,00	4.870,00
1110108000 - 18 Innovación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110109000 - 91 Amortizaciones, Intereses y Gastos Deuda Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividades Centrales	384.734.439,66	540.888,14	272.842.788,71	272.811.893,71	264.197.628,75
Partidas no asignables a programas	19.530.968,20	0,00	18.045.623,28	18.045.623,28	17.815.776,33
Total Departamento Ejecutivo	696.654.979,86	4.333.077,36	409.001.339,93	408.040.427,82	383.960.584,62
H.C.D.					
Actividades Centrales	11.780.537,27	0,00	8.376.935,83	8.376.935,83	8.268.835,74
Total H.C.D.	11.780.537,27	0,00	8.376.935,83	8.376.935,83	8.268.835,74
Total General	708.435.517,13	4.333.077,36	417.378.275,76	416.417.363,65	392.229.420,36